Segunda, 09 de Novembro de 2020 | ANO: 1 | Nº 87

Índice

AVISO DE REDESIGNAÇÃO ............................................................................................................. 2
AVISO DE REDESIGNAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 030/2020-CPL .......................................... 2

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO .................................................................................... 3
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 029/2020 ......................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 09 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 87

AVISO DE REDESIGNAÇÃO
AVISO DE REDESIGNAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 030/2020-CPL

AVISO DE LICITAÇÃO Comissão Permanente de Licitação TOMADA DE PREÇO Nº 030/2020-CPL REDESIGNAÇÃO A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos

interessados, que a data de realização da sessão pública de recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e

proposta de preços da TOMADA DE PREÇO nº 030/2020-CPL restou designada para o dia 12.11.2020 às 09:00 hs (nove

horas). Sítio Novo - MA, 09 de Novembro de 2020. DAVI SILVA PEREIRA, Presidente da – CPL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$mzddHXZkjUHVK6LVsD3/9.Egy7akTEIniIlePyXvQ5IH1t4Wm4Dky

Página 2/4

Segunda, 09 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 87

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 029/2020

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 029/2020 - CPL OBJETO: Construção de

escola de seis salas de aula, com quadra, no povoado Santa Maria. Aos nove dias do mês de Novembro de 2020 às 15:30 hs

(quinze horas e trinta minutos), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. José Sarney s/n Sítio

Novo - MA, se fez presente o Presidente da CPL Davi Silva Pereira, Sra. Samara Gleyce Lima dos Santos - Membro CPL e

Sra. Silvaneides de Sousa Mendes – Membro CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Em continuidade aos trabalhos e uma vez analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia, com base no parecer

técnico proferido (doc. junto) a CPL declara desclassificadas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes A. P. L.

SOARES  CONSTRUTORA LTDA. (por apresentar erro na planilha orçamentária no tocante ao Quadro de Composições de

BDI e Encargos Sociais) e S. DE OLIVEIRA CHAVES – ME (por não apresentar quadro de Encargos Sociais). A proposta de

preços apresentada pela empresa SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. é declarada classificada. Destarte, é declarada

vencedora do feito a empresa SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., com o preço total proposto de R$ 1.639.496,76 (um

milhão, seiscentos e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos). A CPL abre o prazo de lei

para que as licitantes, querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi

encerrada esta sessão. Eu, Davi Silva Pereira, lavrei e assino a presente ata com os membros. Davi Silva Pereira, Presidente

CPL. Samara Gleyce Lima dos Santos, Silvaneides de Sousa Mendes, Membro CPL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 1rs8p9pwlfk20201109181115

Página 3/4

Segunda, 09 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 87

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:09.11.2020 18:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 030/2020-CPL

	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 029/2020

		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-11-09T18:00:04-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL